
Antrag des Regierungsrats 14.10.41 
vom 20. April 2010            

Signatur OWFD.59 

Kantonsratsbeschluss 
über die Erneuerungswahl der 
Aufsichtskommission des Kantonsspitals und 
Präsidium für die Amtsdauer 2010 bis 2014 

vom ... 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe f des Gesundheitsgesetzes vom 
20. Oktober 19911, 

beschliesst: 

1. Für die Amtsdauer 2010 bis 2014 lic. iur. Bruno Krummenacher als 
neues Mitglied zu wählen. 

2. Für die Amtsdauer 2010 bis 2014 den bisherigen Präsidenten und 
folgende bisherige Mitglieder zu wählen: 
– Würsch Stefan, 1945, Fachmann für Spitalmanagement, Adetswil, als 

Präsidenten; 
– Fries-Wenz Arthur, 1942, Geschäftsleiter/CEO Neue Holzbau AG 

Lungern, Wilen, Sarnen; 
– Reinhard Mark-Anton, 1962, Geschäftsleiter/CEO Holzwarenfabrik 

Reinhard Sachseln, Kerns; 
– Rohrer Bruno, Dr. med., 1950, Allgemein Medizin FMH, Sarnen; 
– Scheuber-Langenstein Marta, 1956, Bäuerin/Kauffrau, Engelberg; 
– Wietlisbach Markus, Dr. med., 1954, Chefarzt Anästhesie, Mitglied 

Geschäftsleitung LUKS, Departementsleiter LUKS Sursee, Sempach. 

Sarnen, ... Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident:  
Die Ratssekretärin:  

 

 
1  GDB 810.1 


